
LEKÁRSKA 
FAKULTA 

í" 1  Sjva  M^j'dodav.e,':., 

ó.*a«t*s*y  Wfa[ 

Č. tumssi ffi{± 

c.fci w$éÍ3Ĺ@Tč 
SMLOUVA 

o dodávání zahraničních periodik 

uzavřená  podle §  1746  odst. 2  zákona  č. 89/2012 Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění 
pozdějších  předpisů  (dále  jen  „Občanský  zákoník") 

SMLUVNÍ  STRANY 

ODBĚRATEL: 

Masarykova  univerzita, 
se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601  77  Brno, 
Lékařská  fakulta 
na adrese: Kamenice 753/5, 625  00  BmoBohunice 
zastoupená: prof. MUDr. Jiřím Mayerem,  CSc, děkanem LF M U 
IČ:00216224, 
DIČ:  CZ00216224, 
Bankovní  spojení: 
č.účtu: 
kontaktní osoba: I 

Masarykova  univerzita je  veřejná vysoká  škola dle  zák.  111/1998 Sb., o vysokých  školách,  ve 
znění pozdějších předpisů, nezapsána v obchodním  rejstříku 

(dále jen  „odběratel"). 

DODAVATEL: 

Obchodní  firma/název/jméno:  SUWECO CZ, s.r.o. 
Sídlo/místo podnikáni: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním  rejstříku: 
Bankovní  spojení: 
Korespondenční adresa: 
Kontaktní osoba: 
Kontaktní osoba pro reklamace 

č.p.  156, 251  68 Kostelec u Křížků 
25094769 
CZ25094769 
Ing. Ninou Suškevičovou, jednatelkou 
vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložce 49215 

(dále jen jako „dodavatel") 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

Kamenica  753/5,  625  00  Brno,  Česká  republika 

T:  »420  549  49  2910,  E:  info@med  munl.cz,  www.med.muni.cz 

Bankovní  spojeni:  ^ ^ ^ ^ ^ ^ B ^ H ^ ^ ^ B ,  IČ: 00216224,  DlC:  CZ00216224 

1/7 

http://munl.cz
http://www.med.muni.cz


Článek  I 

Předmět  a místo  plnění 

1.  Touto  Smlouvou  se  dodavatel  zavazuje  zajistit  pro  odběratele  v průběhu  roku  2017 
zahraniční  periodika  v rozsahu  a  formě  definované  v  „Seznamu  periodik  včetně 
položkového  rozpočtu",  který  tvoří  jako  příloha  č.  1  nedílnou  součást  této  Smlouvy  a 
operativně vyřizovat reklamace, . Odběratel  se zavazuje za řádně  a včas poskytnuté  plnění 
zaplatit úplatu ve výši stanovené v této Smlouvě (dále jen  „Cena"). 

2.  Periodika  budou dodavatelem odběrateli poskytována ve  formě: 

a) pouze tištěného výtisku  (dále také „tištěná periodika"). 

Podrobný  seznam periodik  včetně  určení  požadované  formy,  ve  které  budou  jednotlivá 
periodika objednateli poskytována, je  vymezen v „Seznamu periodik včetně  položkového 
rozpočtu", který tvoří jako nedílná součást přílohu č. 1  této  Smlouvy. 

3.  Dodavatel  se  zavazuje  dodávat  odběrateli  všechna  čísla  tištěných  objednaných  periodik 
vydaných  vydavatelem/poskytovatelem  v rámci  ročníku  2017  pro  dané  periodikum  na 
adresu: 

Masarykova  univerzita    Knihovna  univerzitního  kampusu,  Kamenice  5,  625  00  Brno, 
kontaktní osoba 

4.  Dodavatel podpisem  této  Smlouvy  prohlašuje,  že je  v době  uzavření  smlouvy  smluvním 
partnerem patřičných zahraničních vydavatelů  a zároveň má veškerá  oprávnění k  dodávce 
všech  periodik  a k uzavření  této  Smlouvy  bez  nutnosti  odběratele  uzavírat jakékoliv  další 
licenční  či obdobné smlouvy s vydavateli. 

Článek  II 

Lhůty  plnění 

1.  Tištěná  periodika  budou  dodávána  na  adresu  Knihovny  univerzitního  kampusu 
bezodkladně  po jejich  vydání  nejpozději  však  do  šedesáti  (60)  dnů  ode  dne  jejich  vydání. 
V případě  neuskutečněné  dodávky  odběratel  uplatní  reklamaci  obratem  u  dodavatele 
v soulady s čl. V. této  Smlouvy. 

Článek  m 

Cena 

1.  Ceny  ročního  předplatného  pro  jednotlivá  periodika  pro  rok  2017  jsou  uvedeny 
v položkovém  rozpočtu  v  příloze  č. 1,  která je  nedílnou  součástí  této  Smlouvy.  Celková 
cena ročního  předplatného,  zahrnující  veškeré  náklady  spojené  se  splněním  předmětu  dle 
této smlouvy je  cenou maximální  a nepřekročitelnou a činí: 

145  446,  KČ (slovy stočtyřicetpěttisícčtyřistačtyřicetšest  korun českých)  bez  DPH 



Položkový  rozpočet  celkové  ceny  ročního  předplatného  je  součástí  přílohy  č. 1  této 
Smlouvy.  DPH bude  účtována  ve výši  určené  podle  právních  předpisů  platných  ke  dni 
uskutečnění  zdanitelného plnění. 

2.  V případě  nedodání  předplaceného  počtu  výtisků  z objektivních  důvodů  (nevydání  nebo 
vyprodání  výtisků)  nebo  v případě  dodání  vadných  výtisků  je  dodavatel  povinen  snížit 
cenu  v plné  výši  výtisku.  Při úpravě  ceny  dle  tohoto  odstavce  je  dodavatel  povinen 
postupovat  podle zák. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném  znění  a vystavit 
opravný daňový doklad. 

Článek IV 

Platební  podmínky  a podmínky  ručení za nezaplacenou DPH 

1. Cena bude  uhrazena  jednorázově  zálohově  předem  v CZK na základě  zálohové  faktury, 
kterou  je  dodavatel  oprávněn  vystavit  po  podpisu  této  Smlouvy  oběma  smluvními 
stranami. Záloha  bude  vyúčtována  daňovým  dokladem v souladu se zák. 235/2004  Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném  znění. Dnem vzniku  daňové povinnosti je den zaplacení 
předplatného  odběratelem. 

2.  V případě  sníženi  předplatného z důvodu  uvedených v článku  III., odst. 2 této  Smlouvy je 
dodavatel  povinen  postupovat  podle  zák. 235/2004  Sb., o  dani  z  přidané  hodnoty, v 
platném  znění a vystavit opravný daňový doklad. 

3.  Lhůta  splatnosti  faktur  je  do 30 dnů ode dne následujícího  po dni doručení  bezchybné 
faktury do sídla odběratele. Smluvní strany si sjednávají,  že se § 1963 odst.  1 Občanského 
zákoníku pro úpravu splatnosti faktur nepoužije  a bude nahrazen ujednáními  této  Smlouvy. 

4.  Daňové  doklady  bude  dodavatel  zasílat  na  fakturační  adresu:  Masarykova univerzita
Lékařská fakulta, Kamenice 5, 625 00 Brno. 

5.  Daňový  doklad a opravné  daňové  doklady  (dále  jen daňové  doklady) budou  obsahovat 
náležitosti  dle zák. 235/2004  Sb. o dani z přidané hodnoty v platném  zněni  (dále  také jen 
ZoDPH). V případě, že uvedené  doklady nebudou  obsahovat  některé z těchto  náležitosti, 
nebo budou obsahovat  nesprávné  údaje,  budou  odběratelem  vráceny k opravě, a to až do 
lhůty splatnosti.  V takovém  případě  lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 
opraveného  či  nově  vyhotoveného  dokladu. Za nesplněnou  náležitost  výše  uvedeného 
dokladu se považuje  rovněž uvedení účtu, který není zveřejněn  správcem  daně ve smyslu § 
109  ZoDPH.  V  tomto  případě  bude  dle  volby  odběratele,  buď doklad  vrácen  bez 
proplacení,  nebo  zaplacen  na jiný  účet  dodavatele,  který  je  zveřejněn  správcem  daně 
způsobem  umožňujícím  dálkový přístup ve smyslu § 109 ZoDPH.  Zálohová  faktura  bude 
obsahovat  rovněž  bankovní  účet,  na  který  má být provedena  platba  a  který  musí být 
správcem  daně zveřejněn  způsobem  umožňujícím  dálkový přístup. I v tomto případě bude 
dle  volby  odběratele buď zálohová faktura vrácena bez proplacení, nebo zaplacena na jiný 
účet dodavatele, který je zveřejněn  správcem daně způsobem  umožňujícím  dálkový přístup 
ve smyslu § 109 ZoDPH. 

3/7 



6.  Dodavatel  je  povinen  neprodleně  písemnou  formou  informovat  odběratele  o  jakékoli 
relevantní  skutečnosti  uvedené v § 109 odst.  1 písm. a), b) a c) ZoDPH, jež by mohla mít 
vztah k nezaplacení zdanitelného plnění dle výše uvedeného zákona. Odběratel  si v případě 
obdržení  takovéto  informace  o  skutečnostech  uvedených  § 109 odst.  1 písm.  a), b)  a c) 
ZoDPH vyhrazuje právo uhradit za dodavatele  daň (dále jen DPH) ze zdanitelného  plnění 
dle  této  Smlouvy  přímo jeho příslušnému  správci  daně. V případě  nedodržení  informační 
povinnosti  dle  tohoto  bodu je  dodavatel  povinen uhradit  odběrateli  smluvní  pokutu  dle 
článku  V., odst. 5 této  Smlouvy. 

7.  Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  správce  daně  zveřejňuje  ode  dne  01.  04.  2013 
nespolehlivého  plátce DPH v rejstříku  nespolehlivých  plátců DPH vedeném Ministerstvem 
financí  ČR a že odběratel, dle ZoDPH  §109 odst. 3 ručí jako příjemce  zdanitelného  plnění 
k okamžiku jeho uskutečnění za nezaplacenou DPH z tohoto plnění. 

8.  Pokud  v okamžiku uskutečnění  zdanitelného plnění je dodavatel zdanitelného plnění veden 
v  rejstříku  nespolehlivých  plátců  DPH, anebo  nastane  některá  z  jiných  skutečností 
rozhodných  pro  ručení  odběratele,  je  odběratel  oprávněn  zaplatit  dodavateli  pouze  cenu 
bez  DPH a  DPH odvést  příslušnému  správci  daně  dle  platných  právních  předpisů.  O 
provedené úhradě DPH správci daně bude odběratel dodavatele  informovat kopií  oznámení 
pro správce daně dle §109a) ZoDPH bez zbytečného odkladu. 

9.  Peněžitý  závazek  (dluh)  odběratele  se  považuje  za  splněný  v den,  kdy je  dlužná  částka 
odepsána  z účtu  odběratele,  a to  i v případě,  že odběratel  plní  dle  článku  IV odst.  8 této 
smlouvy příslušnému  správci daně. 

Článek  V 

Reklamace a smluvní pokuty 

1.  Případné  nároky  z vad  plnění  ve  formě  uvedených  v článku  III.,  odst. 2  této  Smlouvy 
uplatní  odběratel bez zbytečné prodlevy emailem na adresu  flHH^^^^^H 

2.  Reklamace  vyřídí  dodavatel  nejpozději  do  30  dnů  od  jejich  uplatnění  (od  odeslání 
reklamace na výše uvedený email). 

3.  V případě nevyřízení  reklamace ve lhůtě 30 dnů pro tištěná periodika z jiných  důvodů než 
z  důvodů  uvedených  v  51. III.  této  Smlouvy  je  odběratel  oprávněn  účtovat  dodavateli 
smluvní  pokutu ve výši  1 %  z ceny  čísla  daného  periodika (minimálně  však  200 Kč), za 
každý  den  zpoždění  s dodávkou  čísla  daného  periodika, maximálně  však  ve  výši  250 
procent V ceny  čísla  daného  periodika.  Nárok  na  náhradu  škody  tím  není  dotčen.  Za 
zpoždění  dle  tohoto  odstavce  se  považuje  nedodáni  tištěného  periodika ani po  marném 
uplynutí  lhůty pro vyřízení reklamace. 

4.  Odběratel  je  oprávněn  účtovat  smluvní  pokutu ve výši  25 000 Kč v případě,  že se  ukáže 
nepravdivým  prohlášení  dodavatele  dle  čl.  I.,  odst.  4  této  Smlouvy,  a  to  za  každé 
periodikum ze seznamu periodik uvedené v příloze  č. 1 této  Smlouvy,  u kterého se  ukáže 
nepravdivost tohoto prohlášení. 

5.  V případě  nedodržení  informační  povinnosti  čl.  IV  odst. 6  této  Smlouvy  je  dodavatel 
povinen  uhradit  odběrateli  smluvní  pokutu  ve  výši  20  %  zvýše  této  potenciálně 
nezaplacené  daně  (z  částky,  jakou  odběratel  ručí  za  potenciálně  nezaplacenou  daň dle 
§  109 odst. 1  písm. a) ZoDPH). 



6.  Uplatnění nároku na  smluvní pokutu nemá vliv na nárok Odběratele na  uplatnění  slevy  dle 
čl. III.  této  Smlouvy. 

Článek  VI 

Odstoupení 

1.  V  případě,  že  kterákoliv  ze  smluvních  stran  poruší  své  smluvní  povinnosti  podstatným 
způsobem,  je  druhá  smluvní  strana  oprávněna  odstoupit  od  celé  Smlouvy.  Za  porušení 
smluvních povinností podstatným způsobem  se považuje  zejména: 

a)  ze strany dodavatele: 

•  nedodržení  lhůt určených k vyřizování  reklamací, 

b)  ze strany odběratele: 

•  prodlení v úhradě faktury na úhradu předplatného déle než 30 dnů. 

2.  Odběratel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od  této  smlouvy  a  to  v rozsahu,  v jakém  nebude 
z jakýkoliv  důvodů  ze  strany dodavatele zahájeno  plnění  do  tří  měsíců  od  účinnosti  této 
smlouvy. 

3.  Odběratel  je  rovněž  oprávněn  odstoupit  od  této  smlouvy  v případě,  kdy  dojde  ze  strany 
dodavatele k přerušení  plnění  z této smlouvy po dobu alespoň  dvou měsíců  a to v rozsahu, 
v jakém došlo k přerušení plnění ze strany dodavatele. 

4.  Obě strany se  zavazují,  že při ukončení platnosti  této Smlouvy  odstoupením  vypořádají  do 
30  dnů  své vzájemné  závazky  a pohledávky  v rozsahu  odstoupení  od  smlouvy. Dodavatel 
nebude v případě odstoupení  od smlouvy povinen vracet platby za řádně a včas poskytnuté 
plnění.  V případě  dodávek  tištěných  periodik,  jejichž  dodávky  mají  trvat  v průběhu 
kalendářního  roku,  má  Dodavatel  nárok  na  poměrnou  část  úhrad  za  řádně  a  včas 
poskytnuté  předplatné. 

5.  Odstoupením  od smlouvy nezaniká nárok na uplatnění  smluvních pokut dle  čl. V a nároku 
na náhradu škody vyplývající  z porušení této  Smlouvy. 

6.  Účinnost  odstoupení  od  této  Smlouvy  nastává  doručením  oznámení  o  odstoupení  druhé 
smluvní  straně. 

7.  V pochybnostech platí, že oznámení  o odstoupení  od smlouvy je  doručeno  druhé  smluvní 
straně třetím kalendářním dnem ode  dne jeho podání u provozovatele poštovní  licence. 

Článek  VII 

Závěrečná  ujednání 

1.  Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.  12. 2017.  Nároky z vad plnění, nároky na 
plnění nebo nároky vyplývající  z porušení  této  Smlouvy  lze uplatnit  i po  této  lhůtě  až  do 
jejich  promlčení. 



2.  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem jejího  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních 
stran  a  účinnosti  dnem jejího  zveřejnění  Odběratelem  v Registru  smluv  podle  zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování  těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen  „zákon o Registru smluv"). 

3.  Smluvní  strany prohlašují,  že jsou  srozuměny  s tím,  že tato smlouva bude  Odběratelem 
zveřejněna v Registru smluv dle zákona o Registru smluv 

4.  Smluvní  strany prohlašují,  že  před  podpisem  této  Smlouvy  si  vzájemně  vyjasnily,  které 
části  Smlouvy  podléhají  utajení  a nebudou zveřejněny v Registru smluv. 

5.  Nezveřejníli  Smluvní strany tuto smlouvu v Registru smluv dle  zákona o Registru smluv, 
sledují  tím  ochranu  vzájemných  legitimních  zájmů,  zejména  ochranu  práv  duševního 
vlastnictví,  obchodní  tajemství,  knowhow, utajovaných  informací,  osobních  údajů  nebo 
obdobnou ochranu práv třetích osob. 

6.  Dojdeli  k  situaci  předvídané  v  ustanovení  §  7 odst.  1 nebo 2  zákona  o Registru  smluv 
(zrušení smlouvy od počátku), Smluvní strany se  zavazují: 

a.  jednat takovým  způsobem,  aby  došlo ke  konvalidaci  následků,  tedy provedení 
opravy tím, že zveřejní  příslušné části smlouvy v Registru smluv; 

b.  pokud  i  přes  rozhodnutí  soudu  nebo  nadřízeného  orgánu  považují  ochranu 
zájmů  uvedených  v  odstavci  8  tohoto  článku  za  opodstatněnou,  budou 
respektovat práva vzájemně  nabytá v dobré víře a v této souvislosti se  zavazují, 
že  vůči  sobě nebudou uplatňovat  právo  na  vydání  bezdůvodného  obohacení  a 
nebudou požadovat vrácení poskytnutého plnění  a že žádná ze Smluvních stran 
nepostoupí  pohledávku  na  vydání  bezdůvodného  obohacení/vrácení 
poskytnutého  plnění  ze  zrušené  smlouvy na  třetí  osobu.  Rovněž  se  vůči  sobě 
vzdávají  práva  na  náhradu  škody  vzniklé  v  souvislosti  s nezveřejněním  nebo 
nesprávným či neúplným zveřejněním  smlouvy v Registru smluv. 

7.  Smluvní  strany sjednávají,  že případné  zrušeni  smlouvy dle  zákona  o Registru smluv  se 
nedotýká: 

a.  práva na zaplacení  smluvní pokuty nebo úroků z prodleny pokud již  dospěly, 

b.  práva na náhradu škody vzniklé z porušení  smluvní povinnosti, 

c.  zajištění  dluhu, 

d.  ujednání  dle bodu 9 tohoto článku,  ani 

e.  ujednání,  které  má  vzhledem  ke  své povaze zavazovat  strany  i po  odstoupení 
,  od smlouvy, zejména ujednání  o způsobu  řešení  sporů 

8.  Jeli  nebo  staneli  se  některé  ustanovení  této  Smlouvy  neplatným  nebo  neúčinným, 
nezpůsobuje  to neplatnost, resp. neúčinnost  ostatních  ustanovení  této  Smlouvy  a  otázky, 
které  jsou  předmětem  takového  ustanovení  neplatného,  resp.  neúčinného,  budou 
posuzovány podle úpravy obsažené  v obecně závazných právních předpisech,  které  svým 
účelem nejlépe odpovídají  předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

9.  Dodavatel  bere  na  vědomí,  že  podle  §  2  písm.  e)  zákona  č.  320/2001  Sb.  o  finanční 
kontrole ve veřejné  správě v plamem znění, je  osobou povinnou spolupůsobit  při  výkonu 
finanční  kontroly  a zavazuje  se  při  výkonu  finanční  kontroly podle uvedeného  předpisu 
spolupůsobit.  Tato  povinnost  se  týká  rovněž  těch  Částí  smlouvy  a  dokumentů 
souvisejících  s plněním  této  smlouvy, které podléhají  ochraně podle zvláštních  právních 
předpisů  (např. jako obchodní  tajemství, utajované  skutečnosti) za předpokladu, že budou 

6/7 



splněny požadavky  kladené právními  předpisy.  Dodavatel se  rovněž zavazuje  k obdobné 
povinnosti zavázat také své případné subdodavatele. 

10.  Smlouva  může  byt  měněna  a  doplňována  pouze  formou  písemných  chronologicky 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými  zástupci obou smluvních stran. 

11.  Doručením  dle  této  Smlouvy  se  rozumí  den  doručení  druhé  straně  poštou  nebo kurýrní 
službou  na  adresu  smluvní  strany  specifikované  v záhlaví  této  Smlouvy  nebo  den 
osobního předání  do dispozice druhé smluvní strany. Pouze doručení reklamace dle čl. V. 
může být provedeno i na  elektronickou adresu Dodavatele uvedenou  v článku  V odst. 1 
této  Smlouvy. 

12.  Projev  vůle  s dodatkem nebo odchylkou, která  podstatně  nemění  podmínky  nabídky,  se 
nepovažuje  za přijetí  nabídky.  Smluvní strany se dohodly, že pro  nepodstatné  změny  této 
smlouvy se nepoužije  § 1740 odst. 3 Občanského  zákoníku. 

13.  Smlouvaje  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech,  přičemž  každá  se  smluvních  stran  obdrží 
jeden stejnopis  Smlouvy. 

14.  Níže  podepsané  osoby  prohlašují,  že jsou  oprávněny jednat jménem  smluvních  stran a 
zavazují  se  poskytnout  druhé  smluvní  straně  odškodnění  za  škody  způsobené  případnou 
nepravdivostí tohoto prohlášení. 

15.  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  je  příloha  č.  1   „Seznam  periodik  včetně  položkového 
rozpočtu" 

Damm:  1  ^ 12  2016  Datum:  4AZ.Zc {(o 

Za odběratele:  Za dodavatele: 

Jméno a příjmení,  funkce: 
prof. MUDr. Jiří Mayer,  CSc, 
děkan LF M U 

Podpis 

6 2 5  00  Brno  K o m e o ^ 

Jméno a příjmení,  funkce: 
Ing. Nina Suškevičová, jednatelka 

Podpis 

Smlouva  uveřejnžna 

v registru smluv  dle i.t.  340/2015  Sb. 

dne: 

Podpis: 

7/7 



Seznam periodik včetně  položkového  rozpočtu  Příloha  č.1 Smlouvy 

Titul (položka)  ISSN  Požadovaná forma 

American Journal of  Transplantation  16006135  print 

Annals of Surgical Oncology  10689265  print 

Biochimica et Biophysics Acta Rev. on Cancer  0304419X  print 

Biomaterials  01429612  print 

Frontiers in Neuroendocrinology  00913022  print 

Journal of Pathology  00223417  print 

Liečivé rastliny  13359878  print 

Molecular Aspects of Medicine  00982997  print 

Ošetřovatelský  obzor  13365606  print 

Trends in Molecular Medicine  14714914  print 

Trends in Pharmacological Sciences  01656147  print 

Celkem za položku  v Kč bez DPH 

Celková  nabídková  cena v Kč bez DPH  145 446,00 Kč 

I 


